
UCHWAŁA NR XX/…../2026 
Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Biała Podlaska na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. D  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            
(t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153 ze. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale  Nr  XIX/154/2025 z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Biała Podlaska na rok 2026 , wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchwalone w § 1 dochody budżetu gminy w kwocie 111 054 763,44 zł, zwiększa się o kwotę         
8 226 279,12 zł, do kwoty 119 281 042,56 zł, z tego dochody bieżące do kwoty 97 279 256,19 zł i 
dochody majątkowe do kwoty 22 001 786,37 zł, w tym: 
1) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 2 598 649,92 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwalone w § 2 wydatki budżetu gminy w kwocie 120 301 921,64 zł, zwiększa się o kwotę         
10 631 810,10 zł, do kwoty 130 933 731,74 zł, z tego wydatki bieżące do kwoty 91 926 177,55 zł i 
wydatki majątkowe do kwoty 39 007 554,19 zł, w tym: 
1) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 10 278 076,98 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany zgodnie  z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: 

„1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 11 652 689,18 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom 
rozliczenia i finansowania z udziałem środków Unii Europejskiej – 3 153 807,26 zł. 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w 
tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych – 1 307 634,70 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 591 247,22 zł; 

4) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych – 6 600 000,00 zł 

4. § 4 pkt. 1 i 2 uchwały otrzymują brzmienie: 

„1 Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 12 094 189,28 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 441 500,10 zł.” 



5. Określony § 4 pkt 3 uchwały załącznik nr 3 „Przychody i rozchody” ulega zmianie zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Określony w § 6 uchwały załącznik Nr 4 „Dotacje udzielane w 2026 roku z budżetu jednostkom 
sektora finansów publicznych i spoza sektora  finansów  publicznych” ulega zmianie zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

7. Określony w § 7 pkt 1 uchwały załącznik Nr 5 „Wydatki  na  zadania inwestycyjne na rok 2026” 
ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

8. Określony w § 7 pkt 2 uchwały załącznik Nr 6 „Wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na rok 2026” ulega zmianie zgodnie z 
załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia do Uchwały Nr XX/…./2026 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 20.01.2026 r.                          
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026  

DOCHODY 

Dochody na podstawie porozumień z JST 

630-63003 - zwiększenie panu dochodów o kwotę 480 525,00 zł z tytułu realizacji projektu pn FELU 
2021-2027.Wykorzystanie walorów przyrodniczych Doliny Krzny do celów edukacyjnych i 
przyrodniczych - etap II 

720-72095 6257 zwiększenie panu dochodów o kwotę 559 928,57 z tytułu realizacji projektu pn. 
FELU 2021-2027. Rozwój elektronicznych usług publicznych w MOF Biała Podlaska 

921-92120 - zwiększenie panu dochodów o kwotę 1 553 696,35 zł z tytułu realizacji projektu pn. 
FELU 2021-2027. Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój usług w dziedzinie kultury na terenie 
MOF Biała Podlaska. 

Własne  

758-75867  zwiększenie planu dochodów  o kwotę 4 976 131,70 zł z tytułu dotacji na realizację 
zadania pn. „Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w gminie Biała Podlaska” realizowany w 
ramach B.3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
objętej wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO)  

853-85395 – zwiększenie panu dochodów o kwotę 1 018 248,50 zł z tytułu realizacji projektu pn 
Europejskie Fundusze Społeczne. KOMPLEKSOWE USŁUGI SPOŁECZNE W GMINIE BIAŁA 
PODLASKA. Projekt realizowany w latach 2026/2027 oraz aktualizacja kwot dochodów zadań 
realizowanych w latach 2025/2026 tj .Silne rodziny w Gminie Biała Podlaska oraz Kompleksowe 
usługi społeczne w Gminie Biała Podlaska 

900-90005 - dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 10 000,00 z tytułu prowadzenia biura 
Programu ‘Czyste Powietrze”  

Pozostałe zmiany, przedstawione z załączniku nr 1, wynikają z analizy i dostosowania bieżących 
planów finansowych gminy oraz jednostek podległych w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
zadań oraz zgodności ze szczegółową klasyfikacją dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.   

WYDATKI 

Wydatki na podstawie porozumień z JST 

630-63003 zwiększenie panu wydatków o kwotę 247 343,90 zł z tytułu realizacji projektu pn FELU 
2021-2027.Wykorzystanie walorów przyrodniczych Doliny Krzny do celów edukacyjnych i 
przyrodniczych - etap II 

720-72095-zwiększenie panu wydatków o kwotę 395 846,64 zł z tytułu realizacji projektu pn. FELU 
2021-2027. Rozwój elektronicznych usług publicznych w MOF Biała Podlaska 

921-92120 zwiększenie panu wydatków o kwotę 1 475 338,99 zł z tytułu realizacji projektu pn. FELU 
2021-2027. Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój usług w dziedzinie kultury na terenie MOF 
Biała Podlaska. 

Własne  



010-01043  zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 7 133 164,50 zł z tytułu realizacji 
zadania pn. „Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w gminie Biała Podlaska” realizowany w 
ramach B.3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
objętej wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO)  

600 - 60016 – dokonano zmian zgodnie z zad. ujętymi w zał.nr 5 (inwestycje) do niniejszej uchwały 

853-85395 – zwiększenie panu wydatków o kwotę 1 018 248,50 zł z tytułu realizacji projektu pn 
Europejskie Fundusze Społeczne. KOMPLEKSOWE USŁUGI SPOŁECZNE W GMINIE BIAŁA 
PODLASKA. Projekt realizowany w latach 2026/2027 oraz aktualizacja kwot zadań realizowanych w 
latach 2025/2026 tj .Silne rodziny w Gminie Biała Podlaska oraz Kompleksowe usługi społeczne w 
Gminie Biała Podlaska 

900-90005 - dokonano zwiększenia wydatków w ramach realizacji zadania pn. Biuro Programu 
Czyste Powietrze w roku 2026.  

Pozostałe zmiany, przedstawione z załączniku nr 2, wynikają z analizy i dostosowania bieżących 
planów finansowych gminy oraz jednostek podległych w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
zadań oraz zgodności ze szczegółową klasyfikacją dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.   

Przychody i Rozchody (załącznik nr 3 do uchwały) 

Wprowadza się zwiększenie przychodów w paragrafie  957 w kwocie 1 814 283,76 zł. oraz Przychody 
w kwocie 591 247,22 zł  z tytułu środków otrzymanych w roku 2025 na realizację programów pn. 
Silne rodziny w Gminie Biała Podlaska (kwota 366 092,09 zł) oraz Kompleksowe usługi społeczne w 
Gminie Biała Podlaska (kwota 225 155,13 zł)  

Dotacje (załącznik nr 4 do uchwały) 

600-60014 – dokonano zmniejszenia wydatków na zadaniu pn. Pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Bialskiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1114L - odcinek Sławacinek - 
Porosiuki o kwotę 202 096,65 zł. 

Inwestycje w roku 2026 (załącznik nr 5 do uchwały) 

W poszczególnych rozdziałach dokonuje się zmian z celu zabezpieczenia środków na zadania 
inwestycyjne zgodnie ze zmianami ujętymi w załączniku nr 5. Łączna kwota zmian wynosi – 
9 581 694,03 zł. Szczegółowy opis zmian zawiera powyższy załącznik. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w 2026 roku (załącznik nr 6 do uchwały) 

Aktualizuje się kwotę zadania ujętego pod poz.4, nazwy zadań ujętych pod poz.2,3,4,5 oraz 7. 
Wprowadza się zadania ujęte pod poz.1,8 oraz 13. 

 


